
問１４－４
ペットボトル水・ちばポタを飲んだことがない理由
問１４－１で「2飲んだことがない」とお答えの方にお尋ねします。ちばポタを飲んだことがない理
由は何ですか。

N=410

令和３年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「安全でおいしい水」「ポタリちゃんツイッター」「ホームページ」

設問 回答数 回答比率

１．手に入れる機会がない 344 83.9%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

210 200 410

２．飲みたいとは思わない 32 7.8%
３．その他 34 8.3%

83.9%

２．飲みたいとは思わない 23

１．手に入れる機会がない 170 80.9% 174 87.0% 344

9 4.5% 32 7.8%
３．その他 17 8.1% 17 8.5% 34 8.3%

11.0%

「手に入れる機会がない」が83.9％と、最も割合が高い結果となりました。
「その他」では、「存在を知らなかった」が多くなっています。
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101 94 50
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

１．手に入れる機会がない 1 100.0% 10 83.4% 39

12 42 110

81.9% 41 82.0%92.8% 88 80.0% 88 87.1% 77

3 3.0% 8 8.5% 5 10.0%２．飲みたいとは思わない 0 0.0% 1 8.3% 2 4.8% 13 11.8%

9.6% 4 8.0%2.4% 9 8.2% 10 9.9% 9３．その他 0 0.0% 1 8.3% 1
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回答比
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その他意見
年代 性別 意見

50歳代 女性 知らなかった

60歳代 男性 関心ない
50歳代 男性 水道水をペットボトルにしてしまうこと自体が、水道水のPRとして矛盾しているように思います。

60歳代 男性 知らなかった
60歳代 男性 水にお金を払うのはもったいないという感覚を持っているので。
70歳以上 男性 どこに行けば購入、または入手できるか　知らなかった。

50歳代 女性 この水の存在を知らなかったから
40歳代 女性 商品自体を知らなかったから。

20歳代 女性 サントリーの水の方が美味しそう！買おうとは思わない...動機がない,,,
60歳代 女性 あるのを知らなかった。

40歳代 女性 子供が校外学習で行ってお土産で貰った
70歳以上 女性 存在を知らなかった。

30歳代 女性 知らなかったので。
60歳代 女性 自宅で気軽にのめるから、わざわざペットボトルのものを飲みたいとは思わない。

70歳以上 男性 これだけ安全で美味しい水道水があるのに、わざわざプラスチック入りのペットボトル水を製造することが理解
50歳代 男性 今まで知らなかった

50歳代 男性 知りませんでした。
50歳代 男性 知らなかったから

60歳代 女性 あることを知らなかった。
60歳代 男性 知らなかった

40歳代 女性 知らなかった。売っているのも見た事がなかった。
40歳代 女性 知らなかった

50歳代 男性 存在を知らなかった
50歳代 女性 今まで存在を知らなかった。

40歳代 女性 販売しているところを見たことがない
50歳代 男性 存在を知らなかった

60歳代 男性 「ちばポタ」の何がお勧めなのかが、良く分からない。美味しいのなら、美味しいを入れて欲しい。
70歳以上 男性 ちばポタを知らない、見たことが無い。そもそも普段ペットボトル水を買おうとは思わない。

40歳代 女性 あることさえ知らなかった
40歳代 女性 水道水を飲んでいるので、ペットボトルの水は買わないため。

40歳代 男性 他の水商品と比べて、あえてこちらを選ぶ理由が思い浮かばないし、普段もペットボトルの水はそれ程買わない
50歳代 男性 存在を知りませんでした。読者、視聴者プレゼントに提供した方がいいです。有名人が飲んで「うまい」と言う

40歳代 女性 知らなかったから
60歳代 男性 初めて「聞きました。まったく知りませんでした。

 1-83 


